abertas por 10 (dez) dias, das 00h00 do dia 17 de abril às 23h59 do dia 26 de 
abril, as inscrições para o processo seletivo para a contratação de 01 (Hum) 
docente por prazo determinado, como Professor Contratado III (MS-3.1, para 
os contratados com título de Doutor), com salário de R$  1.849,66 (hum mil, 
oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos), ou como 
Professor Contratado II (MS-2, para os contratados com título de Mestre), com 
salário de R$ 1.322,41 (hum mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta e um 
centavos), referência mês de maio de 2017, com jornada de 12 (doze) horas 
semanais de trabalho, junto ao Departamento de Nutrição, Áreas de 
Conhecimento: Gestão e Negócios em Alimentação e Nutrição e Técnica 
Dietética, nos termos da Resolução nº 5.872/10 e alterações posteriores, bem